平成 19 年 8 月 10 日

各 位

上場会社名 日本精密株式会社

(JASDAQ コード番号：7771)

代表者名  代表取締役社長 岡林 博

問合わせ先 専務取締役 金 昌明

ＴＥＬ (048)225-5311

子会社の手形の不渡り（第 1回）に関するお知らせ

当社子会社であった株式会社宝屋は、平成 19 年 7 月 5日期日の支払手形の決済ができず

不渡り手形が発生しておりましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．当該子会社の名称等

商   号  株式会社宝屋
  本店所在地  神奈川県横浜市瀬谷区卸本町 9308番の 25
  代表者氏名  代表取締役 篠田博一
２．不渡り等に至った経緯
 （１）株式会社宝屋は、プラコム株式会社の平成 19年 6月 29日付の民事再生法申請に

より、同社より受けていた仕入業務代行支援を継続して受けることが困難になりま

した。
 （２）平成 19年 6月 28日の当社株主総会で選任された新役員が、株式会社宝屋の経営

内容を精査した結果、当社の追加支援が必須の状況であると判断しました。
 （３）当社は、株式会社宝屋への追加支援の可否を検討した結果、当社の財政事情を鑑

み、これ以上の支援は不可能と判断し追加支援を打ち切り、結果株式会社宝屋は資

金不足のため平成 19年 7月 5日第 1回目の不渡り手形を発生しました。
３．今後の見通し
  平成 19年 7月 17日の当社開示資料「子会社の異動（譲渡）及び特別損失発生のお知
らせ」のとおり、株式会社宝屋株式は譲渡いたしましたので、これによる平成 20年 3月
期の業績に与える影響はありません。

以 上